UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lect[i]o s[e]c[und]a

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Adā. *Dixitqz adā: Hoc nūc
os ex ossibus m̄cis: et caro de
carne mea. Hec vocabit̄ vira
go qm̄ d̄ viro sūpta ē Quā ob
rē reliquet hō p̄rem sūt m̄re
z adh̄erebit̄ yxō i sue et̄ duo
in carne yna. Erat aut̄ vterqz
nudus Adam sc̄ et̄ vroz eius
et̄ non erubesc̄bat. Sed et̄ ser
pens erat callidior cūctis ani
mantib̄ terre que fecerat dñs
deus quo dixit ad mulierem:
cur p̄cepit̄ yob de⁹ vt̄ nō cōede
rei⁹ ex om̄i ligno padisi. Cui
r̄ndit̄ m̄lier: de fructu lignorū
q̄ sūt i padiso vescimur: de fru
ctu qd̄ ē i medio padis
si p̄cepit nobis deus ne come
deremus et̄ ne tangerem⁹ illis
ne forte moriamur. *Dixit aut̄*
serp̄s ad mulierē: Nequaq̄
morte moriemini. sc̄it enī de⁹:
q̄ in quocunq; die comederi⁹
tis ex eo aperiet̄ oculi v̄ri et̄
eritis sicut dñi scientes bonū
et̄ malū. Evidit̄ igit̄ mulier
*q̄ bonū esset lignū ad vescen
dum et̄ pulchrit̄n oculis aspec
tusq; delectabile: et̄ tulit d̄ fru
ctu illius et̄ comedit: deditqz*
viro suo qui comedit: et̄ aperti
*sunt oculi amboz. Tūqz cog
nouissent se esse nudos consue
runt folia siccūs et̄ fecerunt sibi*
perizomata. Et̄ cum audisset̄
vocem dñi dei deambulantib̄
*in paradiſo ad auram p̄ mes
ridiem abscondit se adā et̄ v̄p**

or eius a facie dñi dei i medio
ligni paradiſi. *Tu aut̄. Dñs*
*ea qn̄ appellat̄ quinquagēsi
ma ad primas vel. Capitulū*
*et̄ collectra de dh̄ica p̄terita. ce
tera vt̄ s̄. Sup̄ mag. a⁹. Go*
bis datū vt̄ s̄. Ad matutinal
Inuitat. a⁹. ps. f. in. i. 2. v. no
cturnū sicut hucusqz. Sermo
beati iohannis epi. Lcō p̄la

Fides est religionis san
ctissime fundamentum
charitatis vinculum: amans
subsidiū. Hec sanctitatē fir
mat: castitez roborat: digni
tates exornat: in pueris splen
det: in iuuenib̄ florit: in p̄
uectis apparet: gubernat se: gradus prouehit: officia cum
cta custodit. In paup̄e grata
est: in mediocre leta: in locu
plete honesta. *Tu aut̄ do.*
Quadraginta dies 2 noctes
aperti sunt celī et̄ ex om̄i came
habente spūm vite: Ingressi
sunt in arcām et̄ clausit a fons
*ostii dñs. ** *N*e vero et̄ vro
eius filij eius et̄ vroces filioz
eius Ingressi sunt. *Lectō sc̄a*

Fides amicitias seruat col
legia copulat: artes comēdat
Nullū despiciat: nullū cōmēnit:
nulli deest nisi q̄ ei forte defū
erit. Fides mādata teneri p̄ce
pta seruat: promissa cōsumat.
Fides familiares efficit
deo amicos cōstituit chisto.
*Tu. ** *P*onā arcū mēū i nu

CXLIV

bibus celi dixit dñs ad Noe.
Et recordabor fedeis mei qđ
pepigi tecū. ¶ Unqz obdu
ker nubibz celū apparebit ar
cus meus in nubibz Et recordor.
Neqz emi quisqz fidei **Lectio. v.**
promissa pspiciet nisi professi
onem actibz seruer: aut pmio/
nū pōt cōpos existeret qui pro/
missam fidem noluerit conser
uare vt iam aut implete fidei
merces homī repensemetur: aut
violate pena competēt tribu/
atur Tu. ¶ Per memetipm
iurauī dicit dñs vt nō adhuc/
am yltra aquas diluiij super
terram pactū mei recordabor
Ut non pdaz aquas diluiij
omnē carnē. ¶ Ponā arcum
meū i nubibz celi et iurabo per
dexterā meā Ut Gla. Et.
Ruus fidei ad **Lectio. viii.**
abraam ducamus exordius
qui cū in occidua p̄stitut⁹ era/
te filiū a do promissum se cre/
deret accepturum et fidei p̄cī/
um in filio cōspexit: et i stellaz
numerū suam sobolem redū/
dantem fide eadem compara
vit. Deniqz vnus abrahe fili/
us eroptatur: et immēsa ei m̄
titudo p̄mittitur. Solatium
vnus heredis conqueritur: et
innumerabilis soboles destia
tur. Tu. ¶ Edificauit Noe
altare dño offerens sup illud
holocaustū odratus est dñs
odorez suavitatis et bñdixit

eis Crescite et multiplicam⁹.
et replete terrā. ¶ Ecce ego sta
tuā pactū meū vobiscū et cum
semine vestro postyos Cresci.
Rescis inquit dñs **Lectio. v.**
nescis abraam quid destinat
tū sit tibi: sed idcirco nescis qz
quid mereris nō respicis. Tā
tū em de metua meruit fides
tm̄ tua obsequia valuerūt ut
et quid desideras norim et fas
cere quod mereris decreueriz.
Nāqz tibi nasceret filius cuius
semē diffūdet ī milia. vt silitu
dini sydez coequet et arene in
mēstatiibz cōpetur. Tu at. ¶
Locutus ē dñs ad abraā dī
cēs egredere de terra et de cog
natōe tua et veni ī terrā quam
mōstrauero tibi. Et faciam te
crescere ī gētē magnā. ¶ Bñ
dices bñdīcā tibi et m̄uplica
Orredo **Lectio. vi.** cabō te. Et.
inqt abraā dñe credo qz potes
facturū te cōfido qd spōndes
Nec em pfectā senectutē mar
cescētis mee etat⁹. Sidero aut
fare piugz sterile efferaqz cōdi
tionē attēdo s̄ tue maiestatis
potētiā tracto nec cui tlia p
mitteat: s̄ a q. p̄mittat agīco.
¶ Dū staret abraā ad ra
dicē mābre vidit tres pueros
descēdētes p viā. Tres vidit
vnuz adorauit. ¶ Dixit do
minus ad abraham ecce sara
vror tua pariet tibi filium et
vocabis nomen eius ysaac.

s iij